
Determinazione Dirigenziale n° 282/2023 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 41/2023

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1394/2022 PER IL PERIODO DI
ESECUZIONE DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE POSTAZIONI DI LAVORO, SERVIZIO
IMAC E SERVICE DESK (CIG ACCORDO QUADRO 8133313E33 - CIG ADESIONE
9357920FDD). 

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024 e relativi allegati e successive variazioni;

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024 e i relativi allegati e successive variazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n 43 del 30/01/2023 di proroga dell’incarico di
direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari –
Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e
Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e Pianificazione Strategica e
Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del
Settore della Innovazione fino al 29/04/2023;

Verificati:

�       il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

�       la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo 11 “Transizione digitale
dell'Ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi in uso” – ed i seguenti Servizi:

�                 SER 11.001 “Gestione sistemistica”

�                 SER 11.002 “Gestione postazioni di lavoro”

�                 SER 11.014 “Acquisto di forniture e servizi – Fasi programmazione e affidamento di
contratti per il Settore” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;

Premesso che:

N.282/2023

Documento firmato digitalmente



�       Con determinazione n. 1394 del 08/08/2022 è stata disposta l’adesione all'Accordo Quadro
avente ad oggetto i servizi di gestione e manutenzione sistemi IP e postazioni di lavoro per le
Pubbliche Amministrazioni – Edizione 1 – Lotto 2 – CIG AQ 8133313E33 – Cig di Adesione
9357920FDD, stipulato tra Consip S.p.A. e la RTI Fastweb S.p.A. (mandataria), N&C S.r.l.,
Consorzio Stabile Consielte s.c.r.l., Maticmind S.p.A., sede legale della mandataria Piazza Adriano
Olivetti, 1 20139 Milano (MI) P. IVA 12878470157, per i seguenti servizi e periodi:

o   gestione e manutenzione di centrali telefoniche, apparati di reti locali, apparati di
sicurezza e server, interventi sul cablaggio, presidio a decorrere dall'01/09/2022 per un
periodo di n. 48 mesi (fino al 31/08/2026);

o   gestione postazioni di lavoro, servizio IMAC e Service desk a decorrere dal 14/02/2023
per un periodo di n. 48 mesi (fino al 13/02/2027);

Preso atto che da uno scambio di corrispondenza con il fornitore Fastweb S.p.A. (mandataria RTI) è
emerso che la data dell’ODA n. 4787511 del 14/02/2019 di adesione al servizio di gestione e
manutenzione sistemi IP e PDL è la data con la quale l’Amministrazione ha aderito alla convenzione
Consip SGM per 48 mesi, ma non è coincidente con le date effettive di inizio dei lavori concordate a
suo tempo tra le parti, pertanto, il contratto è scaduto il 31/01/2023 e non il 13/02/2023;

Vista l’esigenza irrinunciabile di garantire la continuità dei servizi, in quanto essenziale per il
funzionamento dell’intera infrastruttura informatica e telematica dell’ente si è reso necessario l’avvio
dell’esecuzione contrattuale anticipata relativamente al servizio di gestione delle postazioni di lavoro,
servizio IMAC e Service desk, a far data dal 02/02/2023 e con conseguente scadenza dopo 48 mesi al
01/02/2027 (anziché a partire dal 14/02/2023 con scadenza al 13/02/2027 come indicato nel Piano di
Esecuzione dei Servizi pervenuto in data 04/08/2022 prot. 0014640 allegato all’ODA n. 6905661 del
10/08/2022);

Ritenuto opportuno rettificare le date di esecuzione del contratto relativamente ai servizi di gestione
delle postazioni di lavoro, servizio IMAC e Service desk, a far data dal 02/02/2023 e con scadenza
dopo 48 mesi al 01/02/2027;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

 

DETERMINA

1.   per le motivazioni esposte in premessa, di rettificare la determina n. 1394 del 08/08/2022
relativamente al periodo di esecuzione contrattuale limitatamente ai servizi di gestione delle
postazioni di lavoro, servizio IMAC e Service desk, a far data dal 02/02/2023 e con conseguente
scadenza dopo 48 mesi al 01/02/2027;

2.   di dare atto che il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del
Codice, è la dott.ssa Elisa Moschella in qualità di Istruttore Direttivo Informatico del Settore della
Innovazione;

3.   di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

 

N.282/2023

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 16-02-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.282/2023

Documento firmato digitalmente


